00099

RESOLUCION DE ALCALDIA N 2 885 - 2009 — MDY

?luru, ﬁ} :;].-El nervieermbre dem

VISTO Y CONSIDERANDO.

) Cé:“‘-‘- comforme al Art. 194° de la Constitucién Politica del Estade concordante
Fabti] I;,.'.|. .-'ﬂﬁ.l'tl.'l:“]ﬂl ][ dE‘l lll“!ﬂ l,fEI‘lﬂj:i'ﬂﬂl' d{‘- iﬂ I_,Eu m .I_.g.:-tj, Gr&&“im dg_'! Munmlpﬁlidﬂdﬂ'l' Iﬂ!
Municipalidades tienen Autonomia Politica, Econdmica 4 Administrativa en los asunto, encargada
de promover la adecuada prestacion de los servicios piblicos locales.

Chue el Adticule N° 06 del Titule IL, Capitula I, de la ley 27972 (Ley Organica
de Muuiclmli-r]mlm} sefiala gue la alcaldia es el organo ejecutivo del gobiermo local, siendo el alcalde
su representante legal y su maxima autoridad administrativa;

Que le Articulo N* 20 numeral 29 de la Ley 27972 (Ley Oraénica de
Municipalidades), seiiala come atribucion del alcalde el do supervisar el buen funcionamiento y los
resultados econdmicos y financiercs de las obras olrecidos directamente.

Qe el Articulo n® 40 de la ley 28411, Ley General del Sistema Macional de
Presupuesto, seiiala que las modificaciones en el nivel funcional programatico se efectian dentro del
marco del presupuesto Institucional. _

Gue mediante Informe N 283-A-2000-FFTO-MDY del Area de
Presupuesto; se informa sobre la ejecucion pre-aupum'tu], correspondiente al mes octubre del 2000,

Que, con Proveido N® 3044-2000-ALC-MDY la Alta direccion dispone
cealizar las modificaciones presupuestales de noviembre del 2009, con informe segiin acuerdo del
30-10-2000.

Que, el Area de Presupuesto con Informe N* 287-A-2009-PPTO-MDY
comunica sohre las modificaciones presupuestales solicitadas por la Alta Direccién correspondientes
al mes de noviembre del 2009.

Por las consideraciones antes expuestas y en ejercicio de las {acultades del
iudlmd.n: en el inc ﬁ] del Ast. 20 y el articulo :"gu de la LL'*U 2TOT2- LEI; DT,E,&nit:u de
“Municipalidades y demas normas legales afines,esta Alcaldia;

RESUELVE:
Articulo I- Autorizar la modificacion presupuestaria del rubro 18 Cancn y
Sd:l"*‘“l]ﬂl!
~ NOMBRE DEL PROYECTO DE A
METORAMIENTODE
DEL CANAL UYUPAMEA YURA 000,00

Ly e e : z -
. '“P'-‘mnpu] S La Calera - ®495026 - 495031 - 405151 - Yura - Arequipa E-mail: informes@muniyura.gob.pe






